BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức Tọa đàm và chiếu phim trinh thám Pháp

____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 29 tháng 6 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Điện ảnh ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 54/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2010 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện ảnh ngày 29
tháng 6 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện ảnh ngày
18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Thông tư  số 11/2011/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 9 năm 2011
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn thực hiện một số quy
định liên quan đến thủ tục hành chính trong lĩnh vực điện ảnh;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động
đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Giám đốc Thư viện
Quốc gia Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Cho phép Thư viện Quốc gia Việt Nam phối hợp với Đại sứ quán
Pháp tại Việt Nam tổ chức hai hoạt động:

  - Tọa đàm “Trinh thám Pháp và Việt Nam qua góc nhìn của các nhà văn
nổi danh” với sự tham gia của 03 diễn giả, nhà văn thuộc thể loại truyện trinh
thám: Đại sứ Pháp tại Việt Nam Nicolas Warnery, nhà văn Michel Bussi, nhà
văn Di Li.

- Trình chiếu hai tập của bộ phim “Mẹ sai rồi” được chuyển thể từ tiểu
thuyết cùng tên của nhà văn Michel Bussi.

+ Khách mời dự kiến: 70-100 người

+ Thời gian Tọa đàm: 15h00-17h00 ngày 25/10/2022

               Thời gian chiếu phim: 17h30-19h00 ngày 25/10/2022

2469

2

Các bộ phim chỉ được phép chiếu sau khi có Quyết định cho phép phổ
biến của Cục Điện ảnh.

Việc tổ chức sự kiện tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh
Covid-19.

Điều 2. Về kinh phí:
- Đại sứ quán Pháp tại Việt Nam chịu chi phí về diễn giả, bản quyền,

biên/phiên dịch, chi phí kỹ thuật, truyền thông, dàn dựng chương trình;
- Thư viện Quốc gia Việt Nam chịu chi phí chuẩn bị nội dung khai mạc,

khách mời, tuyên truyền, trích từ ngân sách sự nghiệp văn hóa thông tin năm
2022 của đơn vị.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Giám đốc Thư viện
Quốc gia Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy;
- Lưu: VT, HTQT, PHM.6.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy